AK INSPIRE



Allgemeine Informationen

Der Arbeitskreis INSPIRE besteht seit 2014. Er hat den Auftrag der Umweltministerkonferenz (UMK) und des Lenkungsgremiums GDI-DE (LG GDI-DE), den Aufbau der GDI-DE sowie die Umsetzung und Weiterentwicklung der INSPIRE-Richtlinie auf europäischer Ebene aus Sicht der nationalen Umweltpolitik und der Umweltverwaltung zu begleiten. In diesem Zusammenhang bringt sich der AK INSPIRE insbesondere in die Koordinierung der INSPIRE-Richtlinie mit den umweltbezogenen Fachrichtlinien ein.

Der AK INSPIRE wird vom Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz und nuklare Sicherheit (BMU) geleitet. Die Mitglieder setzen sich zusammen aus Vertretern der Bund/Länder-Arbeitsgemeinschaften der Umweltministerkonferenz, des Lenkungsgremiums GDI-DE, der deutschen Mitglieder in der europäischen "INSPIRE Maintenance and Implementation Group" sowie betroffener Bundesbehörden.

(Quelle: Arbeitskreis INSPIRE, GDI-DE Webseite)



Fragen?

Bei Fragen kontaktieren Sie bitte das BMUV.

Inhalt

Mitglieder

Mitgliederliste AK INSPIRE

Veröffentlichte Dokumente des AK INSPIRE

• Leitlinien: Priorisierung von Geodaten für ihre **INSPIRE-interoperable Bereitstellung**

Zuletzt aktualisiert

Daniela Witter
AK INSPIRE Dez 05, 2022 aktualisiert Änderung
anzeigen
AK INSPIRE Dez 05, 2022 aktualisiert Änderung
anzeigen



Anja Litka AK INSPIRE Dez 18, 2020 kommentiert

Jürgen Walther AK INSPIRE Dez 18, 2020 aktualisiert Änderung anzeigen_



Markus Meinert AK INSPIRE Okt 07, 2019 aktualisiert Änderung anzeigen